
Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

VALMIERAS STIKLA 
ŠĶIEDRA, AS
PAR NESENAJIEM NOTIKUMIEM

17.06.2019.



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

ATRUNA
Šo prezentāciju ir sastādījusi AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA (Sabiedrība) tikai informācijas un/vai mārketinga nolūkos. Bez iepriekšējas Sabiedrības rakstiskas

piekrišanas, prezentāciju nedrīkst izplatīt vai izmantot jebkuram citam nolūkam.

Šī prezentācija var saturēt atsevišķus izteikumus par nākotnes prognozēm. Šīs prognozes ir pamatotas ar Sabiedrības vai tās Valdes atzinumiem un lēmumiem attiecībā

uz informāciju, kas Valdei ir pieejama šīs prezentācijas sagatavošanas datumā. Visas šajā prezentācijā iekļautās prognozes ir pakļautas riskiem, nenoteiktībai un

pieņēmumiem par Sabiedrības turpmāko darbību, makroekonomikas vidi un citiem faktoriem.

Šīs prognozes šajā prezentācijā var identificēt pēc tādiem vārdiem, bet ne tikai, kā „stratēģija”, „paredzēt”, „sagaidīt”, „uzskatīt”, „aplēses”, „būs”, „turpināsies”, „plāno”,

„mērķi”, „uzdevumi”, „plāni”, „būtu”, „vajadzētu”, un citiem vārdiem un izteicieniem ar līdzīgu nozīmi. Prognozes var identificēt arī pēc tā, ka tās tieši nenorāda uz

vēsturiskiem un aktuāliem faktiem.

Kā jebkuras prognozes vai paredzējumi, šajā prezentācijā iekļautās prognozes ir pakļautas nenoteiktībai un neparedzētām izmaiņām konkrētos apstākļos. Sabiedrībai nav

pienākuma, un tā konkrēti noraida jebkādu pienākumu atjaunināt vai mainīt šajā prezentācijā iekļautās prognozes, pamatojoties uz izmaiņām, jaunu informāciju,

turpmākiem notikumiem vai jebkādu citu iemeslu.

Šajā prezentācijā esošā informācija neietver visu informāciju, ko publicējusi Sabiedrība, tāpēc tā būtu jālasa kopā ar Sabiedrības publicēto informāciju par finanšu

rādītājiem. Sniegtie finanšu dati ir jāvērtē kopā ar finanšu pārskatiem. Prezentācijā esošie dati atspoguļoti par pēdējo periodu, un pēdējā perioda rezultāti nevar tikt

uzskatīti kā rādītāji nākotnes rezultātiem.

Ar investīcijām saistītie lēmumi nedrīkst tikt pieņemti balstoties uz provizorisko informāciju. Saistībā ar potenciālo kapitāla piesaisti, ja tāda notiks, Sabiedrība publicēs

prospektu, kas sagatavots pēc piemērojamiem likumiem un regulējumiem. Jebkurā gadījumā investīcijas Sabiedrības akcijās ir saistītas ar investīciju risku. Sabiedrības

akciju vērtība var gan pieaugt, gan krist, un investors var atgūt mazāk līdzekļu kā ieguldīts vai pat zaudēt visu investēto apjomu. Sabiedrības iepriekšējie finansiālie

rezultāti negarantē nākotnes rādītājus.

Šajā prezentācijā atrodamajai informācijai ir tikai informatīvs nolūks un tā nav uzskatāma par pārdošanas piedāvājumu (tajā skaitā par publisko piedāvājumu) vai

uzaicinājumu pirkt kādu no vērtspapīriem.



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

DARBA KĀRTĪBA

Stefans Jugels, AS «VALMIERAS STIKLA 

ŠĶIEDRA» valdes priekšsēdētājs

• Šodienas iesniegums par TAP ierosināšanu

• Revidētais gada pārskats, ESG / CG pārskati

• Finanšu vadlīnijas

• Bilances stiprināšana un jaunumi attiecībā uz 

plānoto FPO procesu

• Jautājumi & atbildes



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

STEFANS JUGELS, VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS
VALMIERAS STIKLA 
ŠĶIEDRA, AS 



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

TAP PAZIŅOJUMS
TĀ IESNIEGŠANA UN MĒRĶIS

• AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA 2019. gada 17. jūnijā ir iesniegusi 
Vidzemes rajona tiesā Valmierā pieteikumu tiesiskās aizsardzības 
procesa (“TAP”) ierosināšanai, lai nodrošinātu ilgtspējīgu uzņēmumu 
grupas darbības turpināšanu.

• AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA darbība un ražošanas procesi turpinās 
ierastajā režīmā

• TAP nav maksātnespējas process

• TAP mērķis ir ļaut uzņēmumam ar kreditoru piekrišanu pārstrukturizēt 
savas saistības, nodrošinot iespēju darboties galvenajām ražošanas 
līnijām un iegūt laiku, lai panāktu vienošanos ar kreditoriem par to 
prasību apmierināšanas kārtību.



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

REVIDĒTAIS GADA PĀRSKATS
ESG, CG PĀRSKATU PUBLICĒŠANA

• Pirms šodienas paziņojuma par TAP pieteikuma iesniegšanu, 
revidenti pieprasīja papildu informāciju iepriekš jau pieprasītajai 
informācijai par ASV ražotnes darbībām, tādējādi aizkavējot laicīgu 
revidētā konsolidētā un atsevišķā pārskata iesniegšanu (ar 
revidenta ziņojumu).

• Šobrīd paredzēts, ka varētu tikt publicēts līdz 2019.gada 16.septembrim

• Laicīgi sagatavoti un publiski pieejami ir ESG un korporatīvās 
pārvaldības ziņojumi. 

• Lai nodrošinātu caurskatāmību un labas attiecības ar visām ieinteresētajām 
personām, šos ziņojumus mēs publicējam jau šobrīd, nevis vienlaikus ar 
aizkavēto revidēto gada pārskatu.



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

FINANŠU VADLĪNIJAS
ŠOBRĪD ATSAUKTAS

• Uzņēmums iepriekš publicēja finanšu vadlīnijas 2019. un 2020. gadam

• Prognozes tika uzskatītas par sasniedzamām, ja situācija ar ASV ražotnes peļņu 
uzlabotos

• Pēdējās darbības un finanšu dati liecina,ka tas prasīs ilgāku laiku

• Jaunās vadlīnijas 2019. un 2020. gadam šobrīd netiks publicētas  

• Nepieciešams sagaidīt kreditoru saskaņojumu TAP pasākumu plānam

• Būtisks ir revidētais gada pārskats, lai redzētu faktisko bilanci uz 2018. gada beigām

• Par Latvijas un Apvienotās Karalistes ražotnēm 

• Abas ražotnes darbojas ierastajā režīmā

• Pozitīvās naudas plūsmas nav ļāvušas kompensēt ASV ražotnes zaudējumus



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

FPO JAUNUMI
DOTAJĀ BRĪDĪ - CITAS PRIORITĀTES

• Bilances stiprināšana - šī brīža lielākā prioritāte

• FPO (papildu akciju publiskais piedāvājums) tika plānots 2019. gada otrajā 
pusē. Šī brīža plāni ir atkarīgi no TAP procesa attīstības un vienošanās ar 
kreditoriem par ilgtspējīgu un reālistisku turpmāko darbības plānu.

• Plāni bilances stiprināšanai iet roku rokā ar ilgtspējīga ilgtermiņa biznesa izveidi.

• Turpmākie FPO soļi

• Kārtējā akcionāru sapulce piektdien, 2019. gada 28. jūnijā, kuras darba kārtībā 
ir iekļauti punkti attiecībā uz FPO procesu 

• Turpmākie lēmumi ir akcionāru ziņā



Vebinārs par nesenajiem notikumiem, 17.06.2019.

PALDIES!
JAUTĀJUMI & ATBILDES


